令 和 ６ 年 ８ 月

自動車運送事業者 殿

自動車事故対策機構 島根支所長

令和６年度 運行管理者等指導講習(基礎講習・貨物)について

 国土交通省告示による標記講習会を下記のとおり開催いたします。事業用自動車の運行の安全確保に関
する事項を処理するうえで、運行管理者として必要な関係法令及び運行管理業務を遂行していくための基
礎的な知識と実務を習得していただくことを目的としております。
 この機会に、運行管理業務に携わる方々に受講していただき、今後の運行管理業務にお役立ていただき

ますよう、ご案内いたします。

１ 講習の日時・会場 （※諸事情により日程等が変更される場合もございます）

日 時 会 場

【 前 期 】

令和６年６月１９日（水） ９:４５～１６:５０

６月２０日（木） ９:３０～１６:３０

６月２１日（金） ９:３０～１５:３０

3日間

【 後 期 】

令和６年１２月４日（水） ９:４５～１６:５０

１２月５日（木） ９:３０～１６:００

１２月６日（金） ９:３０～１５:３０

3日間

※講義時間につきましては、変更になる場合

がございますので、ご了承下さい。

島根県民会館 3階 大会議室

松江市殿町１５８

TEL 0852-22-5506

 ただし、受講受付は初日の９：０５ ～ ９：４０におこないます。

２ 受講対象者

(1)運輸支局に、新たに運行管理者として選任届される方で、基礎講習を受講されていない方

(2)運輸支局に、運行管理者として選任届されている方で、基礎講習を受講されていない方

(3)補助者として選任される方で、基礎講習を受講されていない方

  …………【注】基礎講習を修了した者でなければ補助者として選任できません。

(4)その他、運行管理業務の基礎知識と実務を習得したい方

(5)「運行管理者試験」を受験される方で、受験資格に関する規則（貨物自動車運送事業輸送安全

規則第31条および旅客自動車運送事業運輸規則第48条の12）の実務経験年数に代えられる方

３ 携 行 品

・運行管理者等指導講習手帳（既に交付されている方）、筆記用具、ノート、蛍光ペン、付箋紙等

・インターネット予約の方は、予約確認書（各自で印刷して、ご持参願います。）

・【注】運行管理者等指導講習手帳をお持ちでない方は、写真１枚（受講前６ケ月以内に撮影した

無帽、正面、上三分身のもの、縦３.０cm、横２.４cmの写真の裏面に予約番号、氏名を記入し
て下さい。）

終  了

４ 受講の申込方法（下記のネット予約方法を参照下さい）

「自動車事故対策機構（NASVA）」のホームページにアクセスし、インターネットから実施日の
２週間前までに申込みをして下さい。必ず「予約確認書」をプリンターから印刷願います。

なお、ネット環境のない事業所様におかれましては、スマートフォンからでも予約が出来ます。
若しくは、ナスバへご連絡頂ければ、申込書をFAXさせて頂きます。

（※ 申込期間中であっても、定員に達し次第締め切らせていただきます。）

【インターネットでご予約の場合】 「ナスバ 講習予約」で検索

https://www.nasva.go.jp/

５ 受 講 料  初日、受付時に現金にてお支払いお願いいたします。

① ８,９００円（消費税込み）       ②６,700円（消費税込み）

                           鳥取県トラック協会会員の方

（鳥取県内の事業者に限る）

６ そ の 他

（1）FAX申込の場合は申込確定後、お電話にて「整理番号」をお伝えします。

（2）講習用テキストは、当日会場でお渡しします。

（3）昼食は、各自でご準備願います。

（4）運行管理者試験を受験される方は、(公財)運行管理者試験センターへの受験申請が別途必要

となります（※詳しくは、(公財)運行管理者試験センターへお問い合わせください。）

（5）会場の駐車場につきましては別紙案内図をご覧ください。

基礎講習のお申込

お問合わせ

NASVA自動車事故対策機構 島根支所

〒690-0００７松江市御手船場町

553-6 松江駅前エストビル３階

TEL 0852(25)4880

FAX 0852(25)4887

急な欠席等の講習当日の連絡先

TEL 09０(1683)1717

ここから

入ります

https://www.nasva.go.jp/

【 別紙 案内図 】

島根県民会館 有料駐車場 （24時間営業）

収容台数:130台／30分:100円／高さ 2.2ｍ以下、幅 3.0ｍ以内

（バイク、マイクロバス等は駐車できません）

• 有料駐車場が満車の際には、最寄りの「タイムズ一畑駐車場」へご案内して

います。

• 県民会館ご利用の方は 3 時間分の割引サービスがございますので、

総合インフォメーションへお声がけください。

※タイムズの場合、長時間の駐車では割引サービス処理をおこなっても

そのまま最大料金となる場合がございます。

 【県民会館有料駐車場・一畑駐車場】

• 駐車場により割引方法が異なりますので、ご注意ください。

• 駐車可能な台数にも限りがございます。

公共交通機関のご利用に、ご協力をお願いいたします。